a execução das atividades, sem subordinação direta ao órgão contratante. 

 

FORMA DE PAGAMENTO

A contratação se dará sob a modalidade de assinatura corporativa mensal, com subsídio  do valor de planos aos servidores, além
da cobrança de uma taxa única de implantação.  Atualmente o Ministério da Educação possui 2.406 (dois mil quatrocentos e seis)
trabalhadores ativos, incluindo servidores, estagiários e colaboradores terceirizados., conforme informações das áreas
responsáveis (anexo). 

Por tratar-se de contratação inédita, mostrou-se mais razoável contratar o serviço para, no máximo, 1.442 (mil, quatrocentos e
quarenta e dois) trabalhadores, visando evitar gastos sem que haja utilização. 

A empresa contratada ofereceu duas formas de composição da assinatura corporativa mensal, quais sejam,  faixa de adesão e
pagamento valor mínimo = valor por adesão efetivada. 

No modelo de , a Administração contrata um pacote de serviços baseado em uma estimativa de número defaixa de adesão

[...]

academias, estúdios, aplicativos de bem-estar, aulas ao vivo e sessões de personal training online.
 

                               

8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

O quantitativo se vincula ao número de trabalhadores ativos no Ministério da Educação - MEC - atualmente é de 2406 (duas mil,
quatrocentos e seis), incluindo servidores, estagiários e colaboradores terceirizados. O objeto da contratação proposto pelo MEC
é o  com assinatura total para 1.442 trabalhadores, conforme especificado a seguir:Plano Silver

ITEM SERVIÇOS CATSER UNIDADE QTD

1 Taxa única de implantação 26972 UND 1

[...]

comunicações e campanhas de engajamento
● + 3 dependentes por servidor com acesso 

25682 UND 1.442 R$ 57,52 R$ 82.944,10 R$ 995.329,20

I.  
II.  

III.  
IV.  
V.  

às mesmas opções de plano, porém, sem 
subsídio do plano escolhido pela 

organização

TOTAL
 R$  999.712,88 (novecentos e noventa e nove mil, setecentos e doze 
reais e oitenta e oito centavos)

 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato,
prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.3. O serviço é enquadrado como continuado, tendo em vista que sua prestação ocorre de forma

[...]

● Plataforma de gestão, gerente de conta, 25682 UND 1.442 R$ 57,52 R$ 82.944,10

R$ 
995.329,20

I.  

II.  

III.  

IV.  

V.  

VI.  

comunicações e campanhas de engajamento
● + 3 dependentes por servidor com acesso às 
mesmas opções de plano, porém, sem subsídio do 
plano escolhido pela organização

TOTAL  R$  999.712,88 (novecentos e noventa e nove mil, setecentos 
e doze reais e oitenta e oito centavos)

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 999.712,88 (novecentos e noventa e nove mil,
 conforme custos unitários apostos nasetecentos e doze reais e oitenta e oito centavos),  tabela

acima.

10. Adequação orçamentária

[...]

quantidade de trabalhadores vinculados ao Ministério da Educação que aderirem ao serviço. O
valor mensal será fixado conforme o pacote de adesão prevista na proposta comercial,
independentemente do número exato de adesões dentro do pacote contratado, observado o limite
de até 1.442 (mil quatrocentos e quarenta e dois) trabalhadores, conforme proposta apresentada
pela empresa. 

         

Letra  Descrição   Pacote de Adesão  % Adesão V alor Mensal 

 A 
 Taxa mensal com 

dependentes 
 1.442 servidores   -   R$ 22.423,10 

 B  Subsídio Wellhub+  Até 433   30%   R$ 36.346,00